07/04/2022 11:45 SEI/GOVERNADORIA - 7850383 - Ofício

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10562935&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

Ofício nº 3513/2019 - ECONOMIA

GOIANIA, 26 de junho de 2019.

Ao Excelentíssimo Senhor

Pedro Henrique Sousa Sales

Secretário de Estado da Administração

Av. República do Líbano, nº 1.945, Setor Oeste, CEP: 74.115-030 - Goiânia – Goiás

Assunto: Solicitação de Liberação do Objeto da Ata de Preços 006/2018

                                Senhor Secretário,

                                Na condição de participe do processo licitatório SEI nº 201800005009161 requeremos a
liberação do objeto constante da Ata 006/2018 – SEGPLAN – NUSLF originada pelo Pregão eletrônico
correspondente, conforme item e fornecedor abaixo descriminados

FORNECEDOR

ENDEREÇO

CNPJ

Monteiro
Empreendimentos

EIRELI-ME

Rua E, nº 133, qd. 09, lote 05, Setor
Campinas - CEP:

74.523.040 - Goiânia-GO

25.201.320/0001-30

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

07/04/2022 11:45 SEI/GOVERNADORIA - 7850383 - Ofício

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10562935&infra_siste… 2/2

ITEM

DESCRIÇÃO

QTDE TOTAL

ESTIMADA

ANUAL
(GALÕES de 20

Litros)

VALOR

UNITÁRIO

TOTAL

01-03
Água Mineral INDAIÁ –
Embalagem plástica de 20

litros
14.484 4,60 66.626,40

TOTAL

66.626,40

                   Atenciosamente,

                 CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT

                  Secretária de Estado da Economia.
                  Matrícula 4.361.524-4

Documento assinado eletronicamente por THALLES PAULINO DE AVILA, Gerente, em
27/06/2019, às 14:22, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por GISELE BARRETO LOURENCO, Superintendente por
Delegação, em 28/06/2019, às 13:20, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT,
Secretário (a) de Estado, em 02/07/2019, às 09:37, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO JUAREZ TEIXEIRA, Supervisor (a), em
02/08/2019, às 10:26, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 7850383
e o código CRC FF357879.

Gabinete da Secretária de Estado da Economia, aos 26 de junho de 2019.
Av. Vereador José Monteiro, 2233, Setor Nova Vila - Goiânia Goiás - Fone 3269-2000

Referência: Processo nº 201900004055538 SEI 7850383

07/04/2022 11:45 SEI/GOVERNADORIA - 8316935 - Ofício

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11119000&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Ofício nº 3807/2019 - SEAD

Goiânia,31 de Julho de 2019.

Exma Senhora
Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt
Secretária de Estado
Secretaria de Estado da Economia
Goiânia-Goiás

Assunto: Termo Liberação Ata RP006/2018 -Agua

Senhora  Secretária,

Em resposta ao Of.3513/2019- SECOM dessa secretaria, esta pasta na condição de responsável pela gestão da Ata em

questão, manifesta-se favorável à contratação na quantidade requerida pelo órgão partícipe, quando do registro da Ata supracitada,
conforme discriminado abaixo:

TERMO DE LIBERAÇÃO

ATA DE RP N°006/2018  - ÁGUA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº006/2018 , PROCESSO  N° 201800005009161

ITEM CODIGO FORNECEDORES OBJETO DESCRIÇÃO  QUANTIDADE
VALOR
UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

1 2628
Monteiro
Empreendimento
EIRELI

Água Mineral Embalagem plástica
de 20 litros, marca Indaiá. Galão c/ 20L 14.484 4,60 66.626,40

TOTAL PARA 12 MESES DO CONTRATO 66.626,40

Concluído pela liberação da utilização da Ata, os documentos necessários ao processo de contratação encontram-se
disponíveis no site do Comprasnet: Busca de Contratos/ Downloads/ Documentos de Contratação.

Cabe ao órgão participante da Ata de Registro de Preços, indicar o gestor do contrato, ao qual, compete atender as
atribuições previstas no Art. 67 da Lei Federal 8.666/93, bem com o que dispõe o Art. 3°, e § 4° e seus incisos do Decreto Estadual n°
7.437/2011.

Obedecendo ao Art. 40, §2°, III, da Lei 8.666/93, o contrato a ser firmado com o fornecedor indicado deverá ser o
constante do edital do referido processo licitatório.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES D ABADIA, Secretário de Estado em Substituição, em
31/07/2019, às 13:54, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 8316935 e o código CRC 53C357B0.

 GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES CORPORATIVAS
AVENIDA REPÚBLICA DO LÍBANO - Bairro SETOR OESTE - CEP 74125-125 - GOIANIA - GO - Nº 1945, Setor Oeste

07/04/2022 11:45 SEI/GOVERNADORIA - 8316935 - Ofício

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11119000&infra_siste… 2/2

32016676

Referência: Processo nº 201900004055538 SEI 8316935